
06/10/2023, 08:11 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - Análise Técnica sobre a Pro…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f807da4637&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1778938617943385772&simpl=msg-f:1778938617943… 1/1

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - Análise Técnica sobre a Proposta Retificada - CONEXÃO
2 mensagens

Coordenadoria de Licitação <colic@tjam.jus.br> 5 de outubro de 2023 às 13:47
Para: Divisão de Engenharia <engenharia@tjam.jus.br>, Rommel Pinheiro akel <rommel.akel@tjam.jus.br>, Ricardo Correa Da Costa
<ricardo.correa@tjam.jus.br>, Walbert Ferraz Fernandes <walbert.fernandes@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 077/2022, (SEI
nº 2022/000002926-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa CONEXAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas das licitantes.

Sendo assim, questiona-se à Secretaria de Infraestrutura:

1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência?

2) Se os valores da Proposta Ajustada são iguais ou inferiores aos da Proposta Ajustada?

3) A proposta é exequível nas condições que foi informado?

4) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando salvar a
proposta?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até amanhã, 06/10/2023, às 10:00h.

1._proposta_ret_conexao_juntada.pdf
5243K

Paulo Araújo <henrique.araujo@tjam.jus.br> 6 de outubro de 2023 às 08:09
Para: Coordenadoria de Licitação <colic@tjam.jus.br>
Cc: Divisão de Engenharia <engenharia@tjam.jus.br>, Rommel Pinheiro akel <rommel.akel@tjam.jus.br>, Ricardo Correa Da Costa
<ricardo.correa@tjam.jus.br>

Para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação, com base na proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 077/2022, (SEI
nº 2022/000002926-00), Grupo 01, da Licitante classificada sob análise, Empresa  CONEXAO COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA  , esta Secretaria de Infraestrutura manifesta tecnicamente que:

 
Para o Agente de Limpeza:

1. O valor total do somatório do SUBMÓDULO 2.1 – 13° SALÁRIO, FÉRIAS, E ADICIONAL DE FÉRIAS está incorreto, a licitante
apresentou o somatório de 366,72+129,45=496,18. O valor correto correspondente a soma é 366,72 +129,45 = 496,17;

2. O valor total do somatório do VALOR DO CUSTO TOTAL MENSAL POR EMPREGADO está incorreto, a licitante apresentou o
somatório de 4.341,37+495,57=4.836,95. O valor correto correspondente a soma é 4.341,37+495,57=4.836,94.

Portanto, esta é análise da Secretaria de Infraestrutura da Proposta de Preços Retificada referente ao Pregão Eletrônico
nº 077/2022, (SEI nº 2022/000002926-00), Grupo 01, da Licitante classificada sob análise, Empresa CONEXAO COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA

 

Atenciosamente.

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Paulo Henrique Gomes Araújo - Analista Judiciário
Divisão de Manutenção - SEINF
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18b00f3f6fbd66ac&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lndgypwl0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18b00f3f6fbd66ac&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lndgypwl0&safe=1&zw

